

# 深圳市联建光电股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

2022 年，在公司董事会的领导下，通过公司管理层和全体员工的共同努力，公司 2022 年实现营业收入 1,247,755,599.68 元，较上年同期增长 21.05%；营业利润-49,767,308.16 元，较上年同期下降了 286.52%；利润总额-55,362,315.20 元，较上年同期下降了 198.76%；实现归属于上市公司普通股股东的净利润-57,950,316.74 元，较上年同期下降 194.75%。根据 2022 年财务数据编制 2022 年财务决算报告，报告如下：

### 一、财务状况

单位：元

项目	2022/12/31	2021/12/31	同比增长
<b>资产</b>			
总资产	1,225,249,360.53	1,550,667,242.13	-20.99%
流动资产	808,727,947.51	784,619,427.48	3.07%
非流动资产	416,521,413.02	766,047,814.65	-45.63%
应收账款	189,010,743.70	174,831,193.82	8.11%
存货	264,587,769.98	192,077,807.34	37.75%
固定资产	110,832,392.01	188,625,960.46	-41.24%
无形资产	765,772.01	2,036,754.56	-62.40%
<b>负债</b>	0		
负债合计	1,165,679,910.29	1,387,602,182.77	-15.99%
流动负债	1,098,045,186.17	1,330,686,803.71	-17.48%
应付票据	167,387,910.86	136,325,614.91	22.79%
应付账款	308,403,601.08	222,586,351.41	38.55%
<b>所有者权益</b>			
所有者权益合计	59,569,450.24	163,065,059.36	-63.47%
<b>股本</b>	556,089,174.00	556,089,174.00	0.00%
资本公积	3,637,010,277.31	3,635,941,455.24	0.03%
未分配利润	-4,174,470,578.99	-4,116,520,262.25	-1.41%

注：以上财务数据均为合并报表数据

### 二、经营成果

单位：元

项目	2022 年度		2021 年度		增减
	金额	占收入	金额	占收入	

营业收入	1,247,755,599.68	100.00%	1,030,761,821.04	100.00%	21.05%
营业成本	952,867,781.94	76.37%	729,053,231.60	70.73%	30.70%
销售费用	107,309,963.79	8.60%	100,896,146.41	9.79%	6.36%
管理费用	107,171,682.44	8.59%	99,592,269.57	9.66%	7.61%
财务费用	22,061,444.53	1.77%	57,496,484.38	5.58%	-61.63%
资产减值损失	-13,409,024.30	-1.07%	-25,149,084.28	-2.44%	46.68%
利润总额	-55,362,315.20	-4.44%	56,057,539.16	5.44%	-198.76%
所得税费用	4,474,339.68	0.36%	-5,597,855.86	-0.54%	179.93%
净利润	-59,836,654.88	-4.80%	61,655,395.02	5.98%	-197.05%
归属于母公司股东的净利润	-57,950,316.74	-4.64%	61,161,481.18	5.93%	-194.75%
基本每股收益	-0.10		0.11		-

注：以上财务数据均为合并报表数据

### 三、现金流量情况

单位：元

项目	2022 年度	2021 年度
经营活动产生的现金流量净额	113,376,720.43	102,978,613.84
投资活动产生的现金流量净额	390,669,406.28	83,587,937.20
筹资活动产生的现金流量净额	-454,359,882.17	-275,521,621.52
现金及现金等价物净增加额	49,772,960.75	-90,532,810.92

注：以上财务数据均为合并报表数据

### 四、所有者权益变动情况

单位：元

项目	2022 年度	2021 年度	同比增长
所有者权益合计	59,569,450.24	163,065,059.36	-63.47%
股本	556,089,174.00	556,089,174.00	0.00%
资本公积	3,637,010,277.31	3,635,941,455.24	0.03%
盈余公积	107,919,232.24	107,919,232.24	0.00%
未分配利润	-4,174,470,578.99	-4,116,520,262.25	-1.41%

注：以上财务数据均为合并报表数据

### 五、主要财务指标

单位：元

项目	2022 年	2021 年	增减
基本每股收益（元/股）	-0.10	0.11	-190.91%
稀释每股收益（元/股）	-0.10	0.11	-190.91%
加权平均净资产收益率（%）	-53.98%	45.53%	-99.51%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.2039	0.1852	10.10%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.1071	0.2858	-62.53%
资产负债率（%）	95.14%	89.48%	6.33%

注：以上财务数据均为合并报表数据

本报告内容需提交股东大会审议。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日